82

Sed quoniam tenet p. gredi si actum est diversimode opinatur diversi. Alioquin enim dicitur quod cum acus conscedit non sit necessarius ad iustificationem. quod contritione est iustificatio et ita confessio solus sit necessaria quod in precepto. et ecclesia non erigit anno paschale non tenet nisi piclum mortis immuneat. Huius autem dilatarunt dicitur concessum esse licentia ex decreto sibi illius generali concilio edita. Omnis virtus seu scetus. et ceterum. Alioquin opinio est quod sicut tenet ad propositum p. sit et dicitur duabus offert oportunitas interior. sicut tenet ad opus quod se offerit exterior. Aut enim propositum non est efficaciter aut cadit et propositum efficaciter si quod se offerit oportunitas in opere non exit. et dicunt quod se offerit oportunitas interior quod in delicti memoriam. Nec obstat decretalis quod non dat licentia differendi. sed propter liberum neglegit et dilatatur sicut etiam p. liberum ne quis ultra annum in exercitacione maneat non tamquam dat licentiam remanebit usque ad horam illam. Similiter si imperator dat alii cui praeponere infamia punielegit ut non agat contra eam sicut contra infamem non p. pater hoc liberat ab infamie nota. sed solummodo a pena viri contra ipsam non agatur. Sic decretalis illa non liberat a dilatatione et offensione sed ne ecclesia negaret aliis cui ingressus in ecclesiam vel in sepulturam si faciat postea. Sicut ergo an conditione decretalis tenebat consenserit quod se offerrebat oportunitas sicut videtur p. ei conditione. quod recte talis non p. negligenter sed non negligentes est edita. Quae autem istarum opinionum verio sit dubius est et difficile iudicare. Tamen ad veritatis clarior et intelligenter distinguit potest quod quoniam obligatio fidelium consenserit p. duplicitate obligatio non est superius tacita est. sed in duplo mandato diversi moderi p. p. edendum. Quidam enim ad confessionem obligantur non ex culpa commissa sed ex institutione ecclesiastica. ut p. pore illi quoniam non habent mortalium peccata tales differre possunt. Usque ad pascha quod mandatum illorum decretalis non obligat nisi sicut obligat ad eucaristiam ad quam p. parat confessio sacerdotum secundum. Quidam vero non in obligatur ex ecclesiastica institutione sed ex p. p. transgressione. et huius tenetur etiam eramēti institutio de taliter generaliter assertore quod possit usque ad pascha differre videlicet mibi piculosum sicut tenetur aut tempore quod se offerit oportunitas consenserit videlicet validetur. Ideo videtur rationabiliter sententiam medieus scilicet oportunitas loci temporis et sacerdotis per tripliciter se anno pascha ostendere. Aut ita quod timetur ne vix se offerat sicut in his quod grauitur infirmantur. et tales ante tententur absque debitariatione ad confessionem. Aut ita quod maior oportunitas expectatur vel quantum ad tempus. vel quantum ad sacerdotem. ut per differri sine aliquo pericolo. Aut ita quod nunquam rationabiliter maior oportunitas expectatur vel quantum ad sacerdotem vel quantum ad tempus. et tunc credo sine iudicio quod tenet. Et si aliquid censendum est hic de religioso. aliter de layo. Nam religio omnia totum tempus vite est tempus penitentiae. et video habitus corporis sacerdotis si peccavit mortaliter. credo generetur sine ne mora p. sacerdoti et ad ipsum recurrere. Et intelligitur sine mora sicut ratio recta determinat. Laycus vero rationabiliter per expectare tempus quadragesimale. quod est tempus penitentiae. vix cum tempus sit magis oportunitus ieiunis ad fastu facienda et p. sit et si expectet rationabile est iudicare quod non peccaverit. dum tamen p. ponat furnitur rite tempis p. sacerdoti. Declaratis vero iudicare non video. Tamen sane credo quod oportet ad cadere p. mortale. quod certe p. sacerdotem. non enim videtur esse p. sacerdotem de causa logico p. vulnus peccati ponatur occultus. Si autem obijicias mibi quod sacerdos non obligat aliquem nisi per votum suum. quod statim non obligat sed mandatum omnibus dat. et nunc autem vel ad tunc obligat oportunitas que dicitur etiammodum offerte se ad diversis. et illud veritatem habet sicut omnibus quod ad aliquid tendit obligatur unus ad eum.